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Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

A magyar szív veleszületett tiszteletével, a 
jót akaró, keresztény lélek igaz reményével és 
szeretetével hajtjuk meg lobogónkat Fejérmegye 
és Székesfehérvár szab. kir. város uj főispánja, 
sárvári és felsővidéki Széchenyi Viktor gróf előtt, 
kit az apostoli magyar király kegye vármegyénk 
s ősi városunk élére helyezett s akit egész kö
zönségünk őszinte hódolattal üdvözöl a mai napon, 
midőn magas állását elfoglalni készül.

Egy századok viharait átélt törzs nemes 
hajtása vállalta magára azt a dicső szerepet, hogy 
mint e haza előkelő fia nagy erényeket, nemes 
ambíciót, tiszta önzetlenséget hordva keblében, 
nagy szolgálatot.Jegyen magyar hazájának. Az 
ősök erényét, a nagy Széchenyik nemes tulajdo
nait hozza magával, hogy a virágokból gyümöl
csöt neveljen vármegyénk és városunk javára és 
hasznára.

Ha jellemezni akarnók őt, röviden kifejt- 
hetnők nemes tulajdonait ezzel a kifejezéssel, 
hogy talpig ember!, a kinek heyén van a szive 
és az esze. Férfi, a ki megszokta az önálló gon
dolkozást, a kinek meggyőződése van s ereje és 
jelleme is van hozzá, hogy azt kövesse. De leg
főbb törvénye a haza java, a magyar törvény
könyv szelleme, az az ősi irány, a melyet a 
nagy Széchenyiek követtek, a kik közt bőven 
termett főpap, hadvezér, tudós, nemzetgazdász, 
politikus, a kik közé büszkén soroljuk a leg
nagyobb magyart, gróf Széchenyi Istvánt is.

Őszintén szólva sokat, nagyon sokat várunk 
Széchenyi Viktor gróftól. A mi vármegyénk nél
külözte eddig az erős, vezető szellemet, a kinek 
ereje is, tudása is, akarata is, lelkesedése is lett 
volna cselekedni. Megmozdítani ezt a pigta masz- 
szát, ezt a lomha tömeget, mely annyi nemes 
erővel ereiben csak vonszolta tagjait a tespedés 
mesgyéin. Szükségünk van a közgazdasági téren 
egy erős mozdító elmére, a ki útnak indítja a 
sok tétlenül veszteglő energiát. Szükségünk van 
vezérlő elmére a társadalmi téren, a mely szin
tén a'széttagoltság ezernyi nyomorúságával küz- 
ködik. Szükségünk van a megyét vezérlő politi
kusban egy olyan elmére, a melynek meggyőző
dése van, a ki önállóan gondolkozni, vezetni tud.

Széchenyi Viktor grófban mindezekre a 
nagy célokra nemes és tiszteletreméltó hivatott- 
ságot látunk. Mindezt bebizonyította eddigi tettei
vel. Volt idő, mikor nem értettünk egyet állásfog
lalásával, de szívesen elismerjük azt is, hogy ak
kor is meggyőződése vezette s szubjektív felfo
gása szerint a haza javát kereste s mindenki

őszinte tiszteletét vivta ki a maga számára, mi
dőn belátva a kormány helytelen cselekedeteit, 
hátat fordított neki. A mit Széchenyi Viktor gróf 
azóta a nemzeti ügy mellett való állásfoglalásával 
kifejtett, csak a legnagyobb elismerésre és tiszte
letre tarthat számot.

Erős férfiút vártunk megyénk élére. Szé
chenyi Viktor gróiban felleltük. Tele ambícióval, 
fiatalos tettvágygyal, az idealizmusnak szereteté
vel, magyar fajának, a magyar földnek, édes ha
zánknak lángoló, nagy szeretetével, szeretettel 
minden iráni a mi nemes, a mi tiszteletreméltó.

Ezért hajtjuk meg előtte lobogónkat hódo
lattal, ezért üdvözöljük őt igaz meleg szeretettel 
s őszintén kiváltjuk neki, hogy adjon a magyarok 
Istene számára erőt, hogy szive nagy és nemes 
vágyait betölthesse s ősi vármegyénknek királyi 
városunknak minél tovább és minél többet hasz
nálhasson.

Az egész városon meglátszik, hogy a mai 
nap az örömnek és lelkesedésnek ünnepe. A há
zakon zászlók lobognak, a szivekben a tavaszi 
hangulat öröme. i ■

Hosszú kocsisor vonult ki reggel 7 órakor 
a városház teréről a város határába. Mindegyik 
kocsi bakján egy-egy városhajdu ült díszruhában. 
Szécheny gróf 8 órakor indult el Sárpenteléről 
sü t  négyes fogat kísérte. Pompás négyesét a ko
csijával együtt tulipánokkal díszítették fel. Mellette 
Kálmán Vince főszolgabíró ült. A következő foga
tokban Zichy Rafael, Batthyány Lajos és fia Gyula, 
Szécheny Dénes grófok, Fiáth Imre, Fiáth György 
s a járási föszolgabirák ültek. A felállított diszes 
diadalkapunál Keresztes Ignác helyettes polgár
mester mondott lelkes, szép beszédet, a melyre 
Szécheny gróf röviden, meghatva válaszolt. Mo
zsarak durrogása között jndult el a menet a vá
ros felé, a hol a nép elözönlötte az utcákat, me
leg ovációban részesítve az érkező főispánt és 
kíséretét.

A vármegyeháza kapujánál Hattyuffy Dezső 
árvaszéki ülnök üdvözölte a főispánt, a honnan 
a menet gyalog a városházára vonult. Impozán- 
sabb, ragyogóbb képet régen látott az ős Szé
kesfehérvár ennél a képnél. A diszmagyar öltözetek 
tarkáló sokasága jóformán egész megyénk előke
lőségét egyesítette. A menet előtt a megyei tűz
oltók küldöttsége vonult Verebi Vég István vezetése
mellett. .

A feldíszített városház kapuja alatt Havranek 
József polgármester pompás beszéddel üdvözölte 
a főispánt^ a ki szintén hosszában válaszolt.

' Innen a menet a székesegyházba vonult, 
a hol dr. Prohászka Ottokár megyéspüspök fényes 
segédlettel ünnepi misét celebrált.

A székesegyházból a vármegyeházára ment 
az uj főispán, ahol a lépcsőkön a diszterem ajta
jáig a Ferenc József nőnevelde fehérruhás növen
dékei állottak sorfalat. A kis leánykák egyike a 
kis Lauschmann Mártha, dr. Lauschmann Gyula 
korházi főorvos leánykája csicsergő beszédecske 
keretében egy gyöngyvirág bokrétát nyújtott át 
gróf Széchényinek, aki meghatottan válaszolt a 
kis csöppség szavaira. „ .

A díszközgyűlésen Hattyufy Dezső arva- 
széki ülnök elnökölt. Az uj főispánt gróf Zichy 
Jenő vezetésével egy küldöttség hívta meg a 
közgyűlésre. A főispánnak a terembe lepte nyomán

Mai lapunk 4 oldal.

felhangzott a lelkes éljen, amelynek csillapultával 
Hattyufy Dezső néhány szóval üdvözölte a főis
pánt, aki erre letette a hivatalos esküt.

Az eskü letétele után ősi szokás szerint a 
vármegye főszolgabirái székestől együtt háromszor 
a magasba emelték az uj főispánt, a közönség 
lelkes éljenzése közben. (

Most Balassa Sándor tb.. főjegyző emelke
dett szólásra, aki" akövetkező beszédet intézte az 
uj főispánhoz:

Méltóságos Gróf Főispán Ur !
Egy szó nyilallott a hazán keresztül . . .  1 

e röpke szóban immár nincsen fájdalom — ez 
egyetlen szó a nemzet megszentelt fájdalmának 
édes gyümölcse, jövendőjének minden remény
sége : a béke.

Még ittas a nemzet az örömtől, még rajta 
ül a nyert ügy diadalszekerén; gondoskodó esze 
már is azt kutatja: mit is jelent nekünk ez a 
béke ?! . . .

Ezer év óta éneklik hegedősök, költők; — 
regélik a vének, szivük bensejében érzik az ifjak, 
hogy a magyar nemzet Jalkotir.ányhűségétől el- 
választhatlan az ő király-hűsége. Es ebben a ki
rály-hűségben a magyar nem tűr megalkuvást;
— tisztelni akarja azt és azokat, a kik, a király 
nevében az ország kormányzására hivatták.

A történelem lapjait forgatva, találunk a 
régen múlt időkben nemzeti fejlődésünknek olyan 
sötét és szomorú időszakait, melyekben az a ki
rály-hűség próbára tétetett, a midőn a rossz ta
nácsadóktól, az ország kormányzóitól megvonni 
kellett a köteles tisztelet.

Ilyen próbát állt ki a magyar a legközelebb 
múlt 1U hónap alatt is. Hála legyen azonban a 
Magyarok Istenének, hogy — a mint a régen 
múltban, úgy mostan is —■ eiüzte a trón zsá
molyától a rossz tanácsadókat és oda ültette a 
nemzet vezéreit, a nemzet érzelmeinek, jogainak, 
féltett alkotmányának méltó képviselőit.

Hát tisztelt uraim, ezt hozta nekünk első 
sorban a bék e!

Nem hivatásom ez alkalommal, nem is aka
rom fejtegetni a béke áldásának további eshető
ségeit !

Krisztus vallásának egyik főfeltétele a hit. 
Én is, a mint hiszek egy Istenben, úgy hiszem 
azt is, hogy ez a mindenható Isten meg fogja 
segíteni a magyar nemzetet jogainak védelmében. 
Hiszem azt, hogy ez a ma országszerte ünnepelt 
béke az óhajtott célhoz vezet!

Ennek a békének egyik zöld olajágát tartja 
ma Méltóságod a kezében, midőn a békét szerző 
jó király — ü  Császári és Apostoli Királyi Fel
ségének — küldötteként e nemes vármegye kor
mányzását átveszi.

Midőn tehát én Méltóságodat a törvényha
tóság nevében főispáni székében tisztelettel üd
vözlöm, teszem ezt azzal a meggyőződéssel, hogy 
a nagy Szécheny nevének viselője, most lezajlott 
nemzeti küzdelmünknek ilyen kiváló harcosa, úgy 
és akként fogja viselni méltóságát, betölteni fő
ispáni tisztét, hogy működése eredményekben 
gazdag lesz, mint a milyen gazdag a mi keblünk 
attól az örömtől, hogy Méltóságodat kaptuk kor
mányzónknak.

Isten hozta! Isten tartsa közöttünk sokáig !
Ezután gróf Szécheny Viktor a következő 

igazán szép és hazafiassagfór duzzadó beszedet,
_ amely a programmját is magában foglalja, —
tartotta:
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Tekintetes törvényhatósági Közgyűlés!
Nincs az a zord tél, mely után rügyfakasztó 

tavasz, nincs a szomorú nagypéntek, mely után 
diadalmas husvét ne következnék.

Még csak néhány hét előtt sűrű fekete köd 
ülte meg e hazát, a kedélyeket, hol a harc ádáz 
szelleme, hol a tompa kétségbeesés szállotta meg. 
A korona és a nemzetét összekötő erkölcsi köte
lék lazulni, sőt sorvadni kezdett s majdhogy meg 
nem ingott a kölcsönös bizalom.

Pangás, sőt züllésnek indult a közélet, al
kotmányunk legdíszesebb állásainak fényes tekin
télyére homály borult, sőt e tekintélyek közül 
épen a főispáni állás hazaliatlan vállalkozók ke
zében némely helyütt annyira elenyészett, hogy 
gúny és megvetés tárgyává sülyedt.

De megjött nagypéntek után a diadalmas 
husvét! Tudtam, bíztam benne, hogy' ennek igy 
kell lenni — csak nemrég volt alkalmam egy 
nagyszámú választói gyülekezet előtt abbeli meg
győződésemnek kifejezést adni, hogy a választá
sok a törvényes időn belül meglesznek, mert ezt 
nekünk a koronázási eskü biztosítja. A magyar 
király esküjében pedig kételkedni sem okunk, sem 
jogunk nincsen 1

Es bizodalmám nem volt hiába való, a ma
gyarok Istene hozzánk fordította ismét jó kirá
lyunk nemes szivét. Idejében felismertette vele, 
hogy érdemtelenek gonosz tanácsa szította mes
terségesen a viszályt közte és hű magyar nem
zőé között.

Az ö bölcsességének és a nemzet vállvetett 
buzgalmának sikerült a kiegyenlítés útját megta
lálni. Igaz, hogy a nemzet vágyai teljesítésével 
még a várakozásra van utalva, de ne legyünk-e 
teljes bizalommal a jövő sorsa iránt, ha a mos
tani kormány névsorára tekintünk.

Oly férfiak ragyogó csoportját látjuk, kik
nek nevei akár együttvéve, akár egyenlőm, a 
magyarság, a nemzetiesség, a hazaliság egy egy 
lobogó zászlaja !

Egy ily kormány belügyminiszter által 
a főispáni szék olfogadására telszolitva, hnzaiiui 
kötelességemnek tartottam azt elfogadni és aUu- 
valói hűséggel és köszönettel fogadóim ó  Fel
sége kinevezését.

De szívesen ragadtam meg az alkalmat ezen 
hazafias kötelesség teljesítésére, mert a megye kö 
zünsége részéről azon néhánv alkalommal, midőn 
a nyilvánosság elölt szerepelhettem, annyi jóaka- . 
rattal, annyi elnéző rokonszenvvc! találkoztam, 
hogy igaz örömmel vállaltam magamra, miszeiint ’ 
erőmet, időmet, szolgalommal párosult jóakara- I 
tómat a megye és varos szolgála’ába boc-ássam.

De aztán egyéb felszerelést, Tekintetes köz
gyűlés, nem bírok magammal hozni. Tapasztalat, 
érdem, készültség:, ezeknek sajnos teljes j 
hiányában szűkölködöm. De ha egy életerős es i 
tettrevágyó, becsületes magyarnak mérhet len ha- ; 
zaszeretete és erős jóakarata elég arra, hogy e I 
díszes állásban a tapasztalatot addig pótolja, inig j 
az természetszerűleg megjön és aztán vele kar- ; 
öltve haladjon, — ha mondom, ez elég, akkor : 
Tekintetes törvényhatósági bizottság, fogadjanak I 
avval a jóindulattal és szeretettel, a milyennel én - 
jövök Ónük közé. !

leletemnek ezen fontos és ünnepélyes per- j 
céhen fogadom a Tekintetes és nemes vármegye- i 
nek, hogy mai naptól fogva minden igyekezetem, ; 
minden iparkodásomat a köz szolgálatába állítom ' 
és kérem a 'lek. türvh.-t együttesen és annak ! 
tisztelt tagjait egyenlőm is, Imgy engem ezen 
fogadalmam mngtartásában támogatni szívesek 1 
lesznek.

Mielőtt áttérők programmom rövid vázlatára, 
szivem azon sugallatát követem, hogy zászlómat j  
meghajtsam ama férfi előtt, ki !> hosszú éven at 
becsülettel töltötte be előttem c tisztes székét. . 

Ráró Fiáth Pál O .Méltóságáról akarok sze

nek el kell ismernie, hogy helyesen cselekedett. 
Mérhetlen az a kár, kellemetlenség és visszavo
nás, melytől megmaradása által a megyét és vá
rost megkímélte. Mindnyájunk szivében hálával 
és elismeréssel adózunk neki!

Tekintetes törvh. bizottság 1 
Engedelmükkel rátérek most azon irányel

vek rövid vázlatára, melyek főispáni kötelessé
geim teljesítésében és jogaim gyakorlásában min
denbe vezetni fognak.

Már maga azon tény, hogy lőneveztetésem 
a mostani kormány előterjesztésére történt, bizo
nyltja, hogy alkotmányunk szigorú megőrzését 
minden téren zsinórmértéknek teszem.

A 67-es alapon álló alkotmánypártnak va
gyok hive, mert meggyőződésem szerint, ezen 
Deák Ferenc teremtette fundamentumra, a melyre 
támaszkodva, ha nem is a leggyorsabb, de a leg
kevesebb kockáztatással haladhatunk nemzeti cél
jaink megvalósítása felé. Ezen kiegyezesi alapon 
állva egész erőmből azon leszek, hogy tevékeny
ségemnek minden terén a nemzeti szellemet ki
domborítsam, a közélet erkölcsi nívóját emeljem, 
három szóval röviden jellemezve politikám irány
zatát : becsületes, liberális, szinmagyar !

A szövetkezett partokból alakult kormány 
jellegének megfelelően a megyében istápolni aka
rom ezen pártok összetartozását. Azonban tör
vény és alkotmány korlátáin belül bármely poli
tikai meggyőződés szabad megnyilvánulását, úgy 
az illések mint a választások alkalmával biztosi- 
tani lógom ; de az allam a nemzet es a fennálló 
társadalmi rend ellen esetleg támadó erőszakos 
áramlatokat mindig a lcgkérlelheilenebb szigorral 
fogom sújtani.

A törvény két ágra osztja a főispáni köte
lességeket :

1. az állami közegek,
-. az önkormányzat ellenőrzése. 
Mindkettőben irányítani fog a szigorú igaz

ságok felől a jóakarata méltányosság.
Igaz, hogy a megye mai alakjában mint 

közigazgatási szerv sok tekintetben nem felel meg 
a modern élet kívánalmainak. A tág ónkormányzat 
és a tisztviselők választott volta mellett soha nem 
érhetünk el olyan tömör, olyan kitünően működő 
tökéletes adminisztrációt, mint az egy központikig 
kezelt kozigazgatasban lehetséges.

De Tek. Tor\h. bizottság, minden előnynek 
megvan a maga hátránya és megfordítva. Sajátos 
közjogi huh zciiink cg\ enest ' parancsuloiag utal 
bennünket arra, hogy a varmegye intézményének 
önkormányzatához, ha az különben némely hat
rumival jár is, kuiümszakadtáig ragaszkodjunk.

Csak a legutóbb lezajlott alkotmányos küz- 
dtImiink is napnal lenycsebben bi/.onvittá be, i 
hogy nem üres bázis annak hangoztatása, mi- • 
szemű a törvényhatóságok alkotmányunknak j 
sarkalatos biztosítékait képezik.

A jo es heiyes közigazgatás azonban nem
csak a szét vezet rideg betűiben, de a tisztviselői 
ka, szellemében találja meg gyökeret, ez utóbbi 
az éltető, lüktető erő, mely a holt keretet átal- 
hatja. A tisztviselői kar támogatása nélkül semmit, 
vele mindent elérhetünk. Fiz okhói ugv az állam 
nnnt a megy e tisztviselőiket kérem, hogy engem, 
ki a kozigazgatasban uj ember vagyok, tapasz
talatukkal, ügyszeretetükkel támogatni szívesek 
legyenek, ezzel szemben meglehetnek győződve, 
hogy hennem, a kutelesscgteljesités megkivaná- 
saban ugyan megalkuvást nem ismerő, de min
denben igazságos és méltányos támogatójukra 
találnak. ' '

A törvényhatóság tisztviselőihez és a jegyzői 
karhoz meg külön is volna néhány szóm. A 
választott tisztviselő irányában, ki legtöbb esetben 
születése, családi és társadalmi összeköttetései 
reveit úgyszólván a közönségben gyökeredzik, 
velők szemben, mondom, bizonyos irányban nta-

retettel megemlékezni, kinek nemes gondolkozás- | gasabb igényeket támasztok, ők, kik a közönségből 
módját, űrt tapintatát, szeretetreméltó voltát és a annak bizalma folytán kerülnek ki nem ele^ed- 
megye iránti buzgalmát ntindenikünknek bőséges beinek meg a szorosan vett hivatali kötelmek
alkalma volt tapasztalhatni

Sokan zokon vették neki, hogy mindjárt a 
törvénytelen kormány hivatalbelépcsekor, helyét 
el nem hagyta, ó  nem védekezett, de hallgatólag 
és nemes önmegtagadással vállaira vette az ódiu
mot és kitartott, mert lelkiismeretű azt diktálta 
neki, hogy igy szolgálja legjobban a rcábizott 
törvényhatóságokat.

Es most utólag minden elfogulatlan elmé-

. _ —  ............... .ötelmek
teljesitesrvel. Uk többre vannak hivatva; neveze
tesen társadalmi téren hasznos és hazafias intéz
mények tnCgteremtésében, meglevők támogatásá
ban a vezérszercp természetszerűleg reájuk esik. 
A társadalmi élet és a közigazgatás kellő harmó
niába hozását öt tartják kezükben.

Különösen az erdemes jegyzői kar, mint a 
közigazgatási szervezet . azon végső tényezője 
mely a hajszálgyökerekhez hasonlóan behatol k

megyei lakosság, nevezetesen a földmivelő nép 
minden rétegébe, annak gondólkozásmódját, ba
jait, vágyait legjobban bírja ki ismerni, kell, 
hogy első sorban is_ barátja, vezetője legyen a 
népnek. _

A XX. század szociális kérdései elő' kitérni 
akarni, strucc politikát űzni — balga dolog volna. 
Ezen kérdésnek szemébe kell nézni és megoldá
sát becsületes akarattal keresnünk kell.

A kormány által tervbe vett, általános sza
vazati jog mindenesetre nagyot fog lendíteni a 
megoldás felé, de e mellett azt tartom, hogy vég
telen nagy fontossággal bir, ha az intelligencia 
minden alkalmat felhasznál, hogy a nép közé ke
veredvén a  vele való érintkezést közvetlenebbé, 
bensőbbé tegye.

F üzzük minden alkalommal szorosabbra a 
szálakat, melyek az egyes osztályokat egymáshoz 
köthetik. Keressük azt, a mi egyesit, ne feszeges
sük azt, a mi szétválaszt. Csak igy haladhatunk 
az egységes magyar nemzeti társadalom ideálja 
felé. Világosítsuk, tanítsuk, szeressük a népet, 
nemesítsük erkölcseit, erősítsük hazaszeretetében ; 
de rte felejtsük el, hogy mindez csali akkor vezet 
célhoz, ha egyúttal anyagi boldogulását is min
den téren előmozdítani igyekezünk.

Főiem telhetőleg kötelességemnek fogom 
tartani, hogy jó példával előljárjak. Egész erőro- 

I mel támogatni fogom a szövetkezeti eszmét úgy 
| a hitel, a termelés mint az értékesítés terén is,
! mert ebben látom egyetlen orvosságát annak,
! hogy a kis embert anyagilag függetlenítsük, meg
' élbetését a mai örült verseny közepette biztosit- 
I suk. A kedvezőbb megélhetés körülményeinek 

keresése, de főleg a gyors meggazdagodás és 
nyerészkedés utáni vágy sajnos jelentékeny‘mérvű 
kivándorlásban nyilatkozik meg. Szüntelen gon
doskodásomat fogja képezni, hogy e mozgalom 
üterén tartsam kezemet és az előidéző okok meg
szüntetésére törekedjem.

A helyes adminisztráció az egyéni boldo
gulás akadályainak elhárítására és a fejlődés fel
tételeinek letesilésére szolgál. Ezen egyéni fejlő
dés egészséges csak akkor lesz, ha erkölcsi ala
pokon nyugszik.

Az erkölcsi alapokat viszont csakis a val
lás, a hit tanaiból meríthetjük. Kötelességemnek 
fogom ismerni,'hogy a felekezetek érdekeit hat
hatósan és legpnrtatianabbul megóvjam.

Fizzcl karöltve gondoskodásom tárgyát fogja 
képezni, ugv az iskola, mim a gyám- és sze
gény ügy.

Egészséges testben lakik egészséges lélek, 
mondja a latin közmondás, a közegészsegi intéz
mények nyomatékos istápolása tehát nemcsak 
humánus, de egyenesen nemzeti érdek.

Mindenkinek párt, vallas es rendkülönbség 
nélkül egyformán akarom ügyeit szivemen viselni, 
ez okból a közgazdaság három főága a mező
gazdaság. ipar és kereskedelem között az össz
hangot ápolni kötelességemnek fogom tartani.

Az ipar támogatására ezen virágjelvény kö
telez. Kötelezi viselőjét, hogy lehetőség szerint 
mindenütt honi árut követeljen és vásároljon 
Ámde töméntelen az árufaj, melyet nálunk még 
egyáltalán nem, vagy csak tökéletlenül gyártanak. 
Minden lehetőt el akarok követni, hogy a me- 

! gye területen gyártelepek létesüljenek, főleg olya- 
| nők, melyekhez a nyers anyagot itt termelik. Uj 
j  kereseti források a kivándorlás csökkentéséhez 

hozzá fognak járulni.
Hogy minél közvetlenebbül érintkezhessem 

a megye közönségével, lehetőleg hetivásári na
pokat lógok kijelölni, melyeken bizton itthon ta
lálható leszek és kérem a közönséget, hogy min
den, akár hivatalos, akár magánügyben, melyben 
gondolja, hogy segítségére lehetek, keressen fel 
bizalmával minél sűrűbben. Ajtóm nyitva fog ál- 
lani kicsinyeknek, nagyoknak egyaránt és meg
lehetnek győződve, hogy a törvény és méltányos
ság korlátain belül mindenkinek hasznára lenni 
igyekezem.

Most pedig engedje meg a tekintetes köz
gyűlés, hogy a szives és meg nem érdemelt fo
gadtatásén, nagyszámú megjelenésükért őszinte 
hálás köszönetét mondjak és leendő működésem
hez jóakaró támogatásukat kérve magamat ke
gyeikbe ajánljam.

Az újból felhangzó éljen csillapultával gróf 
Szécheny Viktor Heinrich Lajos nyugalomba vo
nuló tiszti főügyész, tiszteletbeli főügyésszé, Mé-
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szöly Áron szolgabirót tb. főszolgabíróvá, Mesz- 
leny Béla közigazgatási gyakornokot pedig tb. 
szolgabiróvá nevezte ki. A közgyűlés végeztével 
a főispán fogadta a szomszédos törvényhatóságok 
küldődéinek tisztelgését, amely után a városhá
zára vonult. '

A városi közgyűlésen Havranelc József pol
gármester elnökölt, aki szép szavakban üdvözölte 
az uj főispánt kérve őt, hogy legyen jóindulattal 
a város iránt és fáradozzon annak felvirágoz
tatásán.

A polgármester beszéde után gróf Szécheny I 
letette a főispánt esküt, majd pedig a következő j 
beszédet intézte a törvényhatósághoz:

Tekintetes Törvényhatósági Közgyűlés! |
Az idei husvét minden magyar szívnek 1 

különös nagy jelentőségű idő volt, mert a kérész- j 
ténység megújhodásának, a feltámadásnak ünnepe ' 
összeesett alkotmányunk újbóli feltámadásával, j 
Összevágott a tavasz nagy ünnepe a korona és , 
nemzet közti, már elloldeltnek vélt összhang j 
megújulásával. I

A kormányt Ő felsége bizalma olyan férfiak | 
kezébe juttatta, kik fényes nevük, nagy múltjuknál ! 
fogva jogosan követelhetik bizalmunkat es tamo- j 
gátasunkat. De másrészt kiktől méltán elvárhat
juk, hogy a hosszú küzdelem ütötte sebekre J 
gyógyító irt hoznak és a romok közül Phőnix j 
gyanánt támasztják fel az alkotmányosságot, a 
magyar nemzeti szellemet, az anyagilag eruabudó 
egységes magyar nemzeti állam ot!

Bár az elmúlt rövid korszakban a fuispáni 
szék fényére sok helyütt homály borult és tekin
télye sülyedésnek indult, mégis hazafias köteles
ségemnek tartottam a kormány által felajánlott 
székesfehérvári főispáni állást elfogadni. Halával, 
köszönettel és alattvaló hűséggel fogadom u 
felsége kinevezését.

Mielőtt beszédemet folytatnám, nem mu
laszthatom el, hogy e helyütt őszinte tisztelettel 
és baráti szeretettel meg ne emlékezzek báró 
Fiáth Pál Öméltóságáról, hivatali elődömről, kit 
kitűnő tulajdonságainál fogva mindnyájan becsülni 
es szeretni tanultunk.

Az elmúlt alkotmányos harc kényes fázi
saiban sikerült az ó tapintatának a törvények 
megsértése nélkül a várost a törvénytelen kor
mány kényszereszközeitől és cnnellugva nagy
anyagi kártól, kellemetlenségtől megkímélni.

Tisztelettel hajtom meg előtte zászlómat.
Atterve politikai prugrammumra, kijelentem, 

hogy a G7-es alapon álló alkotmány-párthoz tar
tozom, de a mostani koalíciós kormány jellegéhez 
híven, itt a városban is ápolni lúgom a szövet
kezett pártok összetartását.

A főispáni kötelességek teljesítésében es 
jogok gyakorlásában az alkotmányosság, igazság 
és méltányosság fognak vezetni. Párt, rang és 
valláskülönbség nélkül akarom a íek. törvényha
tóság közönségét szolgálni.

A közigazgatásban uj ember vagyok, ezért 
a tisztviselői karhoz azon kéressél fordulok, hogy 
lelkes támogatását tőlem meg ne tagadja, én vi
szont méltányos és jóakaró, bár a kütelességtel- 
jesitést szigorúan megkívánó támogatójuk leszek 
és érdekeiket mindenkor szivemen akarom viselni.

A közgyűlési tárgyalások vezeteseben a tör
vény és méltányosság szerint logok eljárni. Ké
rem a tek. törvényhatóság tagjait, hogy hazafias, 
higgadt tárgyilagosságukkal es gazdag tapaszta
lataikkal a tanácskozások eredményéhez hozzá
járulni szívesek legyenek.

Úgy a közigazgatás utján, mint társadalmi
lag is minden iparkodásomat a város gazdasági 
téren való haladására szándekszom fordítani. A 
városok, mint a kereskedelemnek, iparnak es kul
túrának vidéki gócpontjai óriási horderejű nem
zeti missiót vannak hivatva teljesíteni.

Ük, mint az intelligenciának gyűjtő meden
céi, kell, hogy a modern haladás világitó szövet- 
nekét hordozzák azon vidéken, melynek központ
ját képezik. *

Valahányszor külföldön járok és az ottani 
városok fejlettségi színvonalát látom, szomorú
sággal gondolok magyar hazámra, de különösen 
Székesfehérvárra. _

Ha látok csak 10— lu ezer lakossal biró 
várost Német- vagy Franciaországban : egyenes 
szép utcákkal, kitűnő vízvezetékkel gyönyörű pa
lotasorokkal, csatornázás, világítás és villanyos

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

közúti vasutakkal és mi fő 10—20 gyárral, me
lyek több ezer munkáscsaládnak adnak kenyeret; 
fényes üzletek, kultúrintézmények tömege, monu
mentális középületekkel;

a gyárból jól megrakott vasúti kocsik belát
hatatlan sora hordja a drága árut világgá, talán 
épen Magyarországba, és ott pénz, jólét, gazda
ság kél nyom ába!

Es ha a kitünően kövezett és tisztára lo
csolt egészséges utcákon pedig a lüktető városi 
élet eleven pezsgését figyelem, elszorul a szivem 
és Székesfehérvárra, hazám ös koronázó városá
nak utcaira szállanak gondolataim !

Hogy az osszehasonjitás mily eredménnyel 
jár, azt uraim méltóztassanak maguk elgondolni.

De nem is kell oly messzire mennünk, ha
zánkban is találunk városokat, melyek a haladás 
útjára léptek, ott van például Arad, Nagyvárad, 
Kecskemét, Győr, Szombathely — 10 év alatt 
pótoltak századok mulasztását. ‘

Es miért ne léphetne Székesfehérvár is e?ek 
nyomába ? Több mint 00 ezer derek lakosával, 
hét irányba szétágazó vasúti csomúzatával az or
szág kellős szivében 70 kilométerre a fővárostól.

A vízhiány manapság, a technika mai fej
lettsége mellett komoly akadalyt nem okozhat, 
énnél már különb nehézségeket oldott meg a 
mérnöki tudomány.

Nem kell ide más uraim, mint igazi lelke
sedés, munk.ikedv, tömörülés a modern haladás 
zászlaja alá es azon nagy haladásnak felisme
rése, hogy befektetés nélkül nincsen kamatozás.

()h bar adná István első szent királyunk, 
e város vedoje, hogy azt a nagy lelkesedést, azt 
a rendilhetlen hitet, mely keblemet dagasztja, át 
tudnám e varos minden egyes polgárába ültetni, 
ükét tettre, munkára, haladasia serkenteni, úgy, 
hogy e varos a Dunántúl iparának, szellemi kul
túrájának pezsgő, izzó, forrongó kohójává le
gyen, melyből a város polgáraira jólét, gaz.dag- 
sag, dicsőség sarjadzik !

El bennem a hit uraim, hogy ha 30 ezer 
ember egyet akar, akkor elmondhatjuk, hogy 
Székesfehérvár nem volt, lument lesz ! Ez, tekin
tetes közgyűlés az. én progrummom, melyhez 
őszinte és lelkes támogatásukat kérem.

Ajtóm nyitva lesz mindenki számára, akár 
köz-, akar magánügyben fordul hozzam valaki, 
kötelességemnek taitum meghallgatni es tőlem 
leihetóleg hasznára, szolgálatain állni.

Közvetlen érintkezést fogok keresni a tár
sadalom minden rétégével, hogy óhajaikat, vá
gyaikat megismerjem. Különös gondoskodással 
akarok lenni a munkások ügyei iránt, mert csak 
a közvetlen érintkezés által latom a szociális kér
dések megoldását.

De minden munkálkodás egyetlen helyes 
alapjául a valláserkúlcsot tekintem, ezért a val
lásfelekezeteket külömbség nélkül őszinte támo
gatásomba ólrajtom részesíteni.

Most pedig, midőn befejezem felszólaláso
mat, teszem, azt abban a tudatban, hogy e mos
tani órától kezdve Székesfehérvár sz. kir. város 
első szolgája lettem. Ezt tartva szemem előtt fo
gok utaimon járni.

Lelkes és szives fogadtatásukért őszinte 
szívből fakadó hálás köszönetét mondok es aján
lom magamat kegyeikbe.

A lelkes éljenzéssel és tapssal fogadott 
beszed után, melynek minden mondásából haza- 
liság sugárzik Tóth István főjegyző emelkedett 
szólásra, üdvözölve a főispánt a város törvény
hatóságának kebelében.

A városnál az uj loispán Lipcsey Lajos és 
Námcssy János aljegyzőket tb. főjegyzőkké, dr. 
Borchcrt Jenéi és dr. \ ertessy Géza ügyvedeket 
pedig tb. főügyésszé nevezte ki. A közgyűlés 
után a különböző küldöttségek tisztelgését logadta 
a főispán, amely majdnem egy órát vett igénybe.

Délután 2 órakor fényes bankett volt a 
Szent-István teremben, amelyen körülbelül négy
százan vettek részt. Fdküszöntöket mondottak: 
Széchenyi Viktor gróf a Királyra, a közönségre, 
s a hölgyekre. Szüts Jenő főszolgabíró a főispánra. 
Sárkőzy Aurél Széchenyi Viktorné gró.nőre, 
Havranek József polgármester Prohászka Ottokár 
püspökre, dr. Prohászka Ottokár m. püspök a 
nemzeti eszme diadalára.

ÚJDONSÁGOK.
—  Konferenciák hölgyek számára. A szép

séges, virágos május, a Boldogságos Szűz ked
ves hónapja közeledik. Lágy szellője virágokat 
fakaszt a természetben és a szivekben. Madárdal 
hangzik fenn a magasban, ott, arrafelé, ahol a 
gyermeki lélek az Isteni keresi.

E kedves szép napok egy kedves örömhírt 
visznek Székesfehérvár katholikus hölgyeihez. Egy 
hivó szó csendül meg, mely szeretettel édesgeti 
a lelkeket — Istenhez.

Sursum corda! Fel a szivekkel!
A következő értesítést vettük:

- _ Értesítés. Folyó 1906. évi május hó 2.,
3., 4-én a Szent-István-teremben hölgyek szá
mára lelkigyakorlatok módjára Elmélkedéseket 
tartok, melyekre van szerencsém T. Cimet tisz
telettel meghívni. Prohászka Ottokár m. püspök.

SGRREND. Május d-dn, szerdán reggecl 10 órakor a fcrcn- 
l iek templomában szentmise, utána bevezető elmél
kedés a Szent-István-teremben.
I>. n. 5 arakor ennferentin.
Május á'-aii, azaz csuiurtokúu d. e. 10 órakor szt. 
mise, utána elmélkedés.
]>. u. 5 urakor confcrcnita.
Május 4-én, pénteken d. e. úgy, mint az előző 
napokon.
I). n. .i urakor conferentia és utána készület a 
szent gynnáshoz.
/ makor szent gyónás.
Majas ó-rn, szombaton reggel 7 órakor Dinclke- 
des, szent mise, közős szent áldozás .

A Szent-István-terem, melyet egyik laptár
sunk joggal nevezett el a „művészetek otthoná
nak", három napon át a „lelkek otthona" lesz.

Püspökünk konferenciáira felesleges külön 
felhívni olvasóink figyelmét. Ezekről a konferen
ciákról ma már egy ország beszél, nyomukban 
áldás fakad, a hit virágai nyílnak, az erények bő 
termése érik. Kevély lelkek megalázódnak, hit
hideg szivekben az Isten szeretetének melege 
árad szét, a mindennapi élet vásári zajához szo
kott fülekben az Istennel való boldog egyesülés 
szent harmóniája csendül. A családi élet szén
iéivé uj, égi derűt nyer az Istenhez felemelkedett 
hitves, anya leikéből, apostoli lelkek azületnek, 
kik Isten munkájának osztályosaivá lesznek az
által, hogy a felebarát lelkének ügyét a maguké
nak is tekintik.

Esztergom után — Budapest; Budapest után
-  Székesfehérvár.

Május madarai daloljatok'.
Nyugdíjazás. Kováts Alajos déli vasúti 

felügyelő, a ki hosszú időn keresztül a déli vasúti 
főnöki állását löltölte be s városszerte köztisz
teletet es elismerést vívott ki magának, május 
1-én nyugalomba vonul. A tisztelet és nagyra
becsülés nem csupán városunk közönsége részéről 
kiséri őt, hanem a déli vasút tisztikara és sze
mélyzete részéről. Mindkét testület kifejezést is 
adott ennek, midőn a napokban tisztelegvén 
Kováts felügyelőnél, az előbbiek egy díszes álló 
urával, az utóbbiak egy értékes aranyórával 
lepték öt meg.

Halálozás. Zoltán Arleth Ödön kir. mér
nököt súlyos veszteség érte, amennyiben édes
atyja Arleth Ferenc épitéSz és nyug. tanár e hó 
2Ö én élete 73 ik évében hosszas szenvedés után 
szegeden elhunyt.

— Közgyűlés. Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága 1. évi április hó 30-án d. e. 9 
órakor a városház nagytermében rendes hav 
közgyűlést tart a következő tárgysorozattal:

Dr. Wckerlc Sándor miniszterelnök leirata az uj mi- 
uistenum kinevezése tárgyában.

Kossuth Ferenc kcreskcdelcmiigyi ministcr leirata, mely
ben tudalia, hogy az illető niinisteiiuin vezetését átvette.

Magyar kir. belűgyiiiiiii-ztermm leirata l'er. Nagy 
1‘álné s érdektársai kérelme tárgyában telkeiknek felosztása 
s házhelyekké való minősítése iránt.

Városi tanács előterjesztése a piros alma-féle telken 
levő 20. térképi számú házhely elárverezése tárgyában.

Várost tanács előterjesztése a palotai utcában készí
tendő járda tárgyában. . ,

Városi tanács előterjesztése a surhazbeli upuietek 
javítása s átalakítási, tárgyában.

Moenieh Karoly kérvénye segély összeg kiutalvanyo- 
zása iránt. ,

Városi tanács előterjesztése Véber Gusztáv rendor- 
biztos 3 havi szabadságoltatasa tárgyában.

Városi tanács előterjesztése Zemancsik Mihály tűzoltó 
szabadságoltatasa tárgyában. *

Városi tanács előterjesztése néhai Nőtt György csa 
ládja segélyezése tárgyában.
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Városi tanács előterjesztése Osváth Sándor fizetési 
előleg iránti kérelme tárgyában. ,

Városi tanács előterjesztése özv. Mocker Hermanne a 
város községi kötelékébe való felvétele tárgyában.

Városi tanács előterjesztése a városi fuvarok válla
latba adása tárgyában. . . . . .  . . . . .

Dr. Vermes Mihály bizottsági tag indítványa a községi 
népiskolai adó kivetése és az ezen adón felüli szükséglét 
fedezése tárgyéban. . , . .

Városi tanács előterjesztése özv. Almassy Andrasne 
kérvényéről, melyben néhai férje után kegydij megadásáért 
folyamodik. ,  . , . „ . .

Maron István városi számvevő kérvényé 3 havi sza- 
bndság megadása iránt. . . .

Zombor város, Mosonvármegye, Aradvarmegye, Kecs
kemét város,.Szepesvármegye, Beregvármegye közönségének 
megkeresése az alkotmányvédelem tárgyában.

— Választást mozgalmak. Madarász József
nek, a sárkereszturi képviselőjelöltnek cucilista 
ellenjelöltje akedt Kadosa Marcel, „A Nép“ cimü 
orthodox haladópárti szennylap szerkesztőjében. 
Csúfos bukása több mint bizonyos. Koller Tiva
dar, a rácalmási kerület képviselője azonban va
lószínűleg kisebbségben marad Máhr József függ. 
jelölttel szemben.

— Műkedvelői szinielöadás. A helybeli kaih. 
legényegyesület április 29-re hirdetett szinielőadá- 
sát, a Dolovai nábob leányát tekintettel az e na
pon megejtendő országos kipviselőválasztásra, 
jövő vasárnap, azaz május 6-ra halasztotta. Az 
egyesület oly nemes missiót teljesít iparos ifjaink 
nevelése és kiképzése terén, hogy méltán számít
hat úgy az intelligentia, valamint az egész város 
közönségének rokonszenvére, pártfogására ; legu
tóbbi két nyilvános szinielőadásával pedig bebi
zonyította, hogy kitűnő erőivel igazi műélvezetet 
tud nyújtani. Ajánljuk e derék egyesületet olva
sóink figyelmébe.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazon t. isme
rőseink és jó barátaink, kik felejthetetlen jó édes 
anyánk halála alkalmából irántunk való részvé
tüknek bármily alakban kifejezést adtak s igy 
súlyos lelki fájdalmunkat némileg enyhíteni ipar
kodtak, fogadják mély hálánkat és köszönetünket. 
Kubik János és testvérei. .

Dr. Riffer Géza egyetemes orvostudor, 
sebész, szülész és nőorvos, ti. v. műhely orvosa 
tisztelettel tudatja, hogy lakását május 1-vel 
Rákóczi- (Kórház) utca 9. szám, 1. etil. (Hoff- 
maiin kalapos ház) alá helyezi át.

Esküdtszéki fötárgyalások. A tavaszi 
esküdtszéki főtárgyalások május 21 én veszik 
kezdetüket. Eddig hat bünügy van tárgyalásra 
kitűzve. Kisorsolás:

Esküdtek: (helybeliek) Bogya Ferenc, Bo- 
gyay Andor, Üeutsch Gyula, Fűzi Márton, dr. 
Kováts János, dr. Lurja Aladár, Márián Péter, 
Nagy Lajos, übernyik József, Sövegjártó János, 
dr. Steiner Jákó, dr. Szabady József, Wertheim 
Pál, — (vidékiek) Bartsch János (Martonvásár), 
Deáky Lajos (Csákvár), Deutsch Gábor (Koma
puszta), ifj. Fa István (Aba), Frank Géza (Agárd- 
puszta), Grünfeld Gábor (Zámoly), Hannig Imre 
(Vál), Horchy Elemér (Dinnyéspuszta), Jilek Jó
zsef (Zichyujfalu). Konkoly Ignác (Vértesboglár), 
Krausler Béla (Lovasberény), dr. báró Mandorff 
Géza (Velence), Papp Gyula (Pusztazámor), Rohr- 
mann Ágoston (Szerecsenpuszta), Szabó Aladár 
(Baracska), Tóth József (Sóskút) és Weszely 
Zsigmond (Kápolnásnyék).

Helyettes esküdtek: Komáromi Farkas Licht- 
neckert Ferenc, Nyitrai Pál, Prager Mór, Röhlich 
Ferenc, Sapkás Karoly, ‘Schwarz Adolf, Szakács 
Károly, Szakály István és Szigl József.

A székesfehérvári kereskedelmi bank 
modern uj palotája elkészülvén hivatalos 
helyiségeit április hó 28-tól kezdve nádor
utca ll-ik számú házába helyezte át.

— Tolvajstikli. ifj. Nagy István, Nagy György 
és Lencsés János felsővárosi lakos legények a 
napokban késő éjjelig együtt iddogáltak Szalay 
Jánosné öreg-utcai vendéglőjében. Miután pénzük 
elfogyott és hitelre nem igen számíthattak, úgy 
segítettek a dolgon, hogy egymás között semle
ges dulakodást rendeztek és eközben a söntésből 
két üveg törkölypálinkát 5 korona és két üveg
szódát 56 fillér értékben elloptak. A tolvajstikli 
után a Zichy-liget bokrai közé húzódtak, ahol a 
lopott pálinkát megitták. A három atyafiit felje- 
entették a kir. járásbíróságnál.

—  Tolvaj cigányasszony. Fáraó csavargó, 
lusta népének a lopás a kenyere és ezen a réven 
hallatnak magukról legtöbbet, Horváth Mari cigány
asszony, aki lopásért csak nemrég volt elzárva, 
f. hó 26-án délelőtt belopódzott Braun Mórné 
Sas-utca 9 sz. a. lakására és onnan két lepedőt 
ellopott. A rendőrség a feljelentés alapján a tolvaj 
cigányasszonyt alig egy óra múlva a lopás elkö
vetése után elfogta, de akkorra Horváth Mari 
már valószínűleg túladott a lepedőkön, mert semmit 
sem találtak nála. A tolvaj, aki különben a ren
dőrség foglya, erősen tagad.

A Simor-utca 39. számú ház, melyben 
7 év óta füszerüzlet van augusztus hó I- 
ére kiadó. Az érdeklődök Palotai-utca 39. 
szám alatt kapnak felvilágosítást.

— Szökevény fill. Kukucska András, 12 éves 
fiú megszökött Adonyban lakó szüleitől és Szé
kesfehérvárra jött. Napok óta csavargóit a vá
rosban, mígnem f. hó 26-án éjjel a rendőrök a 
cirkusz környékén elfogták. Kukucska Andrást 
Kuti Fülöp rendőralkapitány három napi elzá
rásra ítélte. Büntetésének kitöltése után illetőségi 
helyére toloncolják.

—  Talált brillántos mellcsat. Vig Ferenc 
15 éves szabótanonc f. hó 27-én délelőtt a Sas 
utcai Csitáry-féle könyvnyomda előtt egy brillián- 
tos és zafírköves mellcsatot talált. A fiú az ék
szert, a melynek értéke körülbelül 400 korona, 
bevitte Neubarth Ignác Nádor-utcai ékszerüzletebe 
és potom áron elakarta adni. Az ékszerésznek 
azonban rögtön gyanúsnak tűnt fel a dolog és 
értesítette a rendőrséget. így került Vig Ferenc 
a városházára, ahol Simon Sándor rendpralkapi- 
tány fogta vallatóra. A fiú bevallotta, hogy a 
mellcsatot' úgy találta. Vig Ferenc ellen megindult 
az eljárás, miután talált dolgot akart értékesíteni.
A mellcsatot jogos tulajdonosa átveheti a ren
dőrségen.

Anyakönyvi statisztika
1906. április hó 21-iől április hó 28-ig.

I. Születés,
Született: 14 törvényes fiú, 12 leány: törvénytelen • 

fiú: 1, leány : 0 ; halva született törvényes fiú : 0 ;  leány: 0 
törvénytelen fiú, 0 ; leány 0. — Összesen : 27. .

II. Halálozás.
Elhalt: 11 fi, 9 nő. Ezekből 7 éven aluli: törvényes 

fiú : 7, leány : 1, törvénytelen fiú: 0, leány 0 ;  7 éven felüli 
.fi : 4, n ő : S. — Összesen : 20.

E szerint a születés a halálozást 7-tel múlja felül.
Elhaltak: Tóth Ferenc r. k. nyug. m. kir. pénzügyi 

biztos 69 éves Távirda-utcu 10 szám. — Borssányi Ferenc 
r. k. 5 hónapos Temetősor, 8 sz. — Dömsödi János r. k 
8 hónapos, Rác-u. 29 sz. — Ott Ferenc r. k. kisbirtokos és 
napsz. 66 éves Széchenyi-u. 93 sz. — özv. Baranyai Józsefné, 
Hibácska Anna r. k. 71 éves Temetősor 1 sz. — özv. Ros 
köp Pálné, Temesvári Erzsébet r. k. 85 éves Selyem-u. 16
sz. — Borsányi Sándor r. k. 5 hónapos Temetősor 8 s z ._
Jelenti József r. k. önálló csizmadiái 52 éves Rác-u. 6 s z ._
Rosenlahner Jakabné Otter Magdolna, r. k. 63 éves S zt Gy. 
kórház. — özv. Gurlich Sebestyénné Bognár Julianna r. k. 
58 éves József-u. 9 sz. — özv. Kubik Jánósné Vizner Má
ria r. k. 65 éves Rózsa-u. 6 sz. — Brust Izsákné Schimer- 
ling Johanna izr. 39 éves Haiász-u. 4 sz. — Kosa Mária 
Magdolna r. k. 7 hónapos Major-u. 21 sz. — Pajer József 

k. 13 hónapos Sziget-u. 19 sz. — YVager István r. k. 3 
éves Felsőkirálysor 46 sz. — iizv. Müller Jnnosné Majsai 
Mária r. k. 46 eves Szeder-u. 79 sz. — Takács István r. k.

hónapos Tobak-u. 15 sz. — Neubauei István r. k. 20 hó
napos Kiralykut-u. 3 sz. — Fuchs Benő izr. nagyfuvaros 62 
éves Woisz Hermina férje Királykut-u. 21 sz. — Major Róza 
r. k. 17 éves hajadon, Szt. Gy. kórház.

Kihirdetés.
Kocsis József napsz. és Pajor Terézin, Sz.-fehérvár._

Tujner János köniives-segéd és Schvctzer Etelka Sz.-fehérvár.
— Gyöngy József géplakatos és Nagy Rozália Lujza Sz.- 
fehérvár.

Seregélyes mellett a (buhini 
erdőn) 250.000 darab akácfa 

szőlőkaró eladó.

Circus K. Lipőt.
Székesfehérvárott a Vásártéren.

Vasárnap, 1906. Április 29-én
1 t T  2 nagy ünnepi előadás 2 ‘TB jj

Dél u t án  4 ó r a k o r  és  e s t e  8 ó r a k o r .

Holnap hétfőn, úgy mindennap este
im s,i b riliáns előadás.

Szerdán május 2-án dé l u t án  4 Ó r a k o r  Mérsékelt 
belépti dij mellett gyermek-, tanuló- és családi előadás.

Csütörtökön, május hó 3-ikán

n a gy biicsn előadás.
Helyárak: Páholyiliés 2 korona, zártszék 1 korona 6o fillér, I. hely 1 
korona 20 fillér, II. hely.80 fillér, karzat 40 fillér Gyermekek 10 éven 
alul és katonák őrmestertől lefelé a vasárnapi esti előadás kivételével 
az I-ső és Il-ik helyen és a karzaton a vasár- és ünnepnap helyárak 

felét fizetik.
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Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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